



**ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ШЕСТОЙ СОЗЫВ  
6 СЕССИЯ**

**РЕШЕНИЕ**

25.02.2021

г.Липецк

№ 76

**О внесении изменений в Бюджет города Липецка на 2021 год и на  
плановый период 2022 и 2023 годов  
(первое чтение)**

Рассмотрев проект изменений в Бюджет города Липецка на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, внесенный Главой города Липецка, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 36 Устава городского округа город Липецк Липецкой области Российской Федерации, принятого решением Липецкого городского Совета депутатов от 24.02.2015 № 990, Положением «Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в городе Липецке», утвержденным решением Липецкого городского Совета депутатов от 26.05.2020 № 1094, учитывая решение постоянной комиссии Липецкого городского Совета депутатов по бюджету и муниципальной собственности, Липецкий городской Совет депутатов

**РЕШИЛ:**

1. Утвердить основные характеристики бюджета города Липецка на 2021 год:

- 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Липецка в сумме 11 668 835 849,73 рублей;
- 2) общий объем расходов бюджета города Липецка в сумме 12 186 739 981,41 рублей;
- 3) дефицит бюджета города Липецка в сумме 517 904 131,68 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета города Липецка на 2022 год и 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города Липецка на 2022 год в сумме 11 203 771 958,88 рублей, на 2023 год в сумме 11 848 088 537,77 рублей;

2) общий объем расходов бюджета города Липецка на 2022 год в сумме 11 203 771 958,88 рублей, на 2023 год в сумме 11 848 088 537,77 рублей.

3. Принять в первом чтении проект изменений в Бюджет города Липецка на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (прилагается).

4. Рекомендовать администрации города Липецка не производить расходование средств бюджета города в размере 5 200 000,00 рублей, предусмотренных на мероприятие по реконструкции здания муниципального учреждения «Городской Дворец молодежи «Октябрь» по кодам бюджетной классификации (ГРБС 611, раздел 08, подраздел 01, целевая статья 08 1 06 46011, вид расходов 400) до решения вопроса о целесообразности и обоснованности расходования указанных средств при очередном внесении изменений в Бюджет города Липецка на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель  
Липецкого городского  
Совета депутатов



А.М.Афанасьев

Секретарь сессии

Е.Н.Чернышова

**Изменения  
в Бюджет города Липецка на 2021 год  
и на плановый период 2022 и 2023 годов**

Принят решением сессии Липецкого городского  
Совета депутатов от 25.02.2021 № 76 в первом чтении

**Статья 1**

Внести в Бюджет города Липецка на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденный решением Липецкого городского Совета депутатов от 26.11.2020 № 35 (в редакции решения Липецкого городского Совета депутатов от 26.01.2021 № 60: «Липецкая газета», 2020, 2 декабря, 4 декабря; 2021, 27 января), следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в пункте 1:

в подпункте 1 цифры «11 448 813 767,40» заменить цифрами «11 668 835 849,73»;

в подпункте 2 цифры «11 643 421 568,34» заменить цифрами «12 186 739 981,41»;

в подпункте 3 цифры «194 607 800,94» заменить цифрами «517 904 131,68»;

б) в пункте 2:

в подпункте 1:

- цифры «11 027 842 655,39» заменить цифрами «11 203 771 958,88»;

- цифры «10 962 959 247,47» заменить цифрами «11 848 088 537,77»;

в подпункте 2:

- цифры «11 027 842 655,39» заменить цифрами «11 203 771 958,88»;

- цифры «10 962 959 247,47» заменить цифрами «11 848 088 537,77»;

2) в статье 4:

а) в пункте 7 цифры «1 068 928 475,00» заменить цифрами «1 094 759 790,10»;

б) в пункте 8:

в подпункте 1 цифры «6 224 790 367,40» заменить цифрами «6 441 203 926,07»;

в подпункте 2:

- цифры «6 246 289 655,39» заменить цифрами «6 422 218 958,88»;

- цифры «5 931 386 247,47» заменить цифрами «6 816 515 537,77»;

3) в пункте 1 статьи 7 цифры «264 078 367,36» заменить цифрами «321 713 307,62»;

4) приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);

5) в приложении 2:

а) после строки:

«

602	2 02 35120 04 0000 150	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
-----	------------------------	---

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

602	2 02 35469 04 0000 150	Субвенции бюджетам городских округов на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года
-----	------------------------	---

»;

б) после строки:

«

611	1 11 09044 04 0000 120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
-----	------------------------	---

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

611	1 11 09080 04 0000 120	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности городских округов, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена»
-----	------------------------	--

»;

в) после строки:

«

613	2 02 30024 04 0000 150	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
-----	------------------------	---

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

613	2 02 35134 04 0000 150	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов»
-----	------------------------	---

»;

г) после строки:

«

629	1 11 09044 04 0000 120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
-----	------------------------	---

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

629	1 11 09080 04 0000 120	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности городских округов, и на землях или
-----	------------------------	--

		земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
--	--	--

»;

б) приложения 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19 изложить в новой редакции (прилагаются).

## **Статья 2**

Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального опубликования.

Глава города Липецка

Е.Ю.Уваркина